Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	03.12.2013
	№130

	О внесении изменений  в постановление главы муниципального образования  от 24.07.2013 года №71 «О предоставлении гражданам дополнительных мер социальной поддержки, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги во втором полугодии  2013 года более чем на  двенадцать процентов»

В соответствии с поручением Правительства РФ от 01 марта 2013 года №ДК-П9-1327 и в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года более чем на двенадцать процентов по сравнению с уровнем  коммунальных платежей в декабре 2012 года
 П ОС Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в постановление  главы муниципального образования  от 24.07.2013 года №71 «О предоставлении гражданам дополнительных мер социальной поддержки, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги во втором полугодии  2013 года более чем на  двенадцать процентов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. слова «расчетов бюджета МО, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам» заменить на слова «получателем адресной помощи  по оплате коммунальных услуг».

1.2. В пункте 3.1. цифру «20» заменить на цифру «10».

1.3. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Департамент цен и тарифов администрации Владимирской области реестры получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг, по утвержденной форме, для согласования в части повышения тарифов на коммунальные услуги (отопление, холодное, горячее водоснабжение и водоотведение) более 12% по по сравнению с уровнем декабря 2012 года, за октябрь  и ноябрь 2013 года — не позднее 20 декабря 2013 года, за декабрь 2013 года — не позднее  20 января 2014 года».

1.4. Дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3.Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в  Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области реестры получателей  адресной помощи по оплате коммунальных услуг по утвержденной  форме, за октябрь и ноябрь 2013 года — не позднее 25 декабря 2013 года, за декабрь — не позднее 25 января 2014 года».

1.5. В приложении №1 к постановлению в разделе IV в пункте 3 цифру «20» заменить на цифру «10».

1.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Департамент цен и тарифов администрации Владимирскрй области реестры получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг, по утвержденной форме, для согласования в части превышения тарифов на коммунальные услуги  (отопление, холодное, горячее водоснабжение и водоотведение) более 12% по сравнению с уровнем декабря 2012 года, за октябрь и ноябрь 2013 года — не позднее 20 декабря 2012 года, за декабрь 2013 года — не позднее 20 января 2014 года».

1.7. Дополнить раздел IV пунктом 5 следующего содержания:

«5. Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в  Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области реестры получателей  адресной помощи по оплате коммунальных услуг по утвержденной  форме, за октябрь и ноябрь 2013 года — не позднее 25 декабря 2013 года, за декабрь — не позднее 25 января 2014 года».

1.8. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.9. В приложении 3 к постановлению в наименовании столбца 12 слово «расходы» заменить на слова  «расходные обязательства».

2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
 Глава муниципального образования

посёлок Добрятино (сельское поселение):                             В.А.Фиохин
Приложение

к постановлению

главы муниципального образования

от  03.12.2013 №130
	Согласовано:

Директор департамента цен и тарифов

администрации области

__________________ «____»______2013

         (подпись)
	Директору департамента  жилищно-коммунального

хозяйства администрации области

Л.Ф.Смолиной

Форма реестра получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг*

	Наименование муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество получателя дополнительной субсидии
	Наименование коммунальной услуги, по которой предоставлена адресная помощь
	Размер предоставленной адресной помощи, руб.
	Период, за который предоставлена адресная помощь
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Наименование организации в соответствии с п.4 раздела III настоящего Порядка

	1

	…

	ИТОГО:
	х

	х
	х

Глава

муниципального образования                                                                                              ________________/__________________

                                                                                                                                             (подпись)             (расшифровка подписи)

М.П.                                        «___»____________ 20    г.

Начальник финансового отдела

муниципального образования                                                                                              _______________/___________________
                                                                                                                                                                               (подпись)             (расшифровка подписи)
«___»____________ 20    г.
*Представление данной формы возможно на бумажном носителе либо в электронным документом, заверенным электронными подписями.